
 1 

 
 

 

 
 

 

      Να διατηρηθεί μέχρι……….. 

                                                                                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 Βαθμός Ασφαλείας: 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ   
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Αθήνα                   10-8-06 
Αρ. Πρωτ.         81646/Δ4 

 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. Π.Ε. & Δ.Ε. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
                          ΤΜΗΜΑ Β’ 
 

 Βαθμός Προτεραιότητας: 
Εξαιρετικά Επείγον 

Ταχ. Δ/νση : Μητροπόλεως 15 
Τ.Κ. : 105 63 Αθήνα 
Πληροφορίες: Κατεβαίνη Δέσποινα 
Τηλ. : 210 3239288 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
      

 
 
ΘΕΜΑ: «Μετατροπή των Δημοσίων Τεχνικών Επαγγελματικών 
Εκπαιδευτηρίων (Τ.Ε.Ε) σε Επαγγελματικά Λύκεια (ΕΠΑ.Λ)» 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 8, παράγραφος 3 του Ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146  Α΄). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του Ν.1588/85 (ΦΕΚ 137 Α’), όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 27 του Ν. 2081/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38 Α’). 

3. Τις προτάσεις των αρμοδίων Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 
 
 
 
 
 



 2 

Αποφασίζουμε 
 

Άρθρο 1 
Μετατροπή Ημερήσιων Τ.Ε.Ε. σε Ημερήσια ΕΠΑ.Λ. 

 
1. Μετατρέπουμε από το σχολικό έτος 2006-2007 σταδιακά, κατά τάξεις και κύκλους 

σπουδών, τα παρακάτω δημόσια ημερήσια Τ.Ε.Ε. της χώρας που έχουν ιδρυθεί σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2640/1998 (ΦΕΚ 206 Α΄) και λειτουργούν στις  

Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε δημόσια ημερήσια ΕΠΑ.Λ του άρθρου 4 του 

Ν.3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄). Η μετατροπή γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 

παραγράφους 2 και 3 του παρόντος άρθρου. 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης A΄ Αθήνας. 

Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Αθηνών μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αθηνών 
2ο Τ.Ε.Ε. Αθηνών μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Αθηνών 

3ο Τ.Ε.Ε. Αθηνών μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Αθηνών 
4ο  Τ.Ε.Ε. Αθηνών μετατρέπεται σε 4ο ΕΠΑ.Λ  Αθηνών  

6ο Τ.Ε.Ε. Αθηνών  μετατρέπεται σε 6ο ΕΠΑ.Λ  Αθηνών 

9ο Τ.Ε.Ε. Αθηνών  μετατρέπεται σε 9ο  ΕΠΑ.Λ  Αθηνών 

10ο  Τ.Ε.Ε. Αθηνών  μετατρέπεται σε 10ο ΕΠΑ.Λ  Αθηνών 

1ο Τ.Ε.Ε. Ζωγράφου μετατρέπεται σε 1Ο  ΕΠΑ.Λ  Ζωγράφου  

1ο Τ.Ε.Ε. Ηλιούπολης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ηλιούπολης 

1ο Τ.Ε.Ε. Δάφνης μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ   Δάφνης 

1ο Τ.Ε.Ε. Γαλατσίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ   Γαλατσίου  
2ο Τ.Ε.Ε. Γαλατσίου μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Γαλατσίου 
1ο Τ.Ε.Ε. Ν. Φιλαδέλφειας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ   Ν. Φιλαδέλφειας 
2ο Τ.Ε.Ε. Ν. Φιλαδέλφειας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ   Ν. Φιλαδέλφειας 
1Ο  Τ.Ε.Ε. Υμηττού μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Υμηττού 
1ο Τ.Ε.Ε. Καισαριανής μετατρέπεται σε  1ο ΕΠΑ.Λ  Καισαριανής  

3ο Τ.Ε.Ε. Ταύρου μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑΛ  Ταύρου 



 3 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 
Γραφείο  Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Αγ. Παρασκευής μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αγ. Παρασκευής 

1ο Τ.Ε.Ε. Αμαρουσίου  μετατρέπεται σε  1ο ΕΠΑ.Λ  Αμαρουσίου 

2ο Τ.Ε.Ε. Αμαρουσίου  μετατρέπεται σε  2ο ΕΠΑ.Λ  Αμαρουσίου 
1ο Τ.Ε.Ε. Ν. Ιωνίας  μετατρέπεται σε  1ο ΕΠΑ.Λ  Ν. Ιωνίας 
2ο Τ.Ε.Ε. Χαλανδρίου  μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ   Χαλανδρίου 

3ο Τ.Ε.Ε. Χαλανδρίου  μετατρέπεται σε  3ο ΕΠΑ.Λ  Χαλανδρίου 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Αιγάλεω μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αιγάλεω 
2ο Τ.Ε.Ε. Αιγάλεω μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Αιγάλεω 
1ο Τ.Ε.Ε. Αγ. Αναργύρων  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ   Αγ. Αναργύρων   
2ο Τ.Ε.Ε. Αγ. Αναργύρων μετατρέπεται σε 2ο   ΕΠΑ.Λ  Αγ. Αναργύρων   
1ο Τ.Ε.Ε. Περιστερίου  μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ   Περιστερίου 

2ο Τ.Ε.Ε. Περιστερίου   μετατρέπεται σε 2ο  ΕΠΑ.Λ  Περιστερίου    

3ο  Τ.Ε.Ε. Περιστερίου   μετατρέπεται σε 3ο  ΕΠΑ.Λ  Περιστερίου    

1ο  Τ.Ε.Ε. Χαϊδαρίου   μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Χαϊδαρίου 

1ο  Τ.Ε.Ε. Πετρούπολης  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Πετρούπολης 

1ο  Τ.Ε.Ε. Ιλίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ιλίου 

2ο Τ.Ε.Ε. Ιλίου μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Ιλίου  

1ο  Τ.Ε.Ε. Καματερού μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ   Καματερού 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο  Τ.Ε.Ε. Ν. Σμύρνης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ν. Σμύρνης 

2ο  Τ.Ε.Ε. Ν. Σμύρνης μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Ν. Σμύρνης 

1ο  Τ.Ε.Ε. Αγ. Δημητρίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αγ. Δημητρίου 

1ο  Τ.Ε.Ε. Αργυρούπολης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αργυρούπολης 

1ο  Τ.Ε.Ε. Ελληνικού μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Ελληνικού 



 4 

1ο  Τ.Ε.Ε. Γλυφάδας μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Γλυφάδας 

1ο  Τ.Ε.Ε. Αλίμου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αλίμου 
1 ο Τ.Ε.Ε. Σιβιτανιδείου Σχολής Καλλιθέας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Σιβιτανιδείου Σχολής 

Καλλιθέας 

2 ο Τ.Ε.Ε. Σιβιτανιδείου Σχολής Καλλιθέας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Σιβιτανιδείου Σχολής 

Καλλιθέας 
3 ο Τ.Ε.Ε.  Σιβιτανιδείου Σχολής Καλλιθέας μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ Σιβιτανιδείου Σχολής 

Καλλιθέας 
4 ο Τ.Ε.Ε.  Σιβιτανιδείου Σχολής Καλλιθέας μετατρέπεται σε 4ο ΕΠΑ.Λ  Σιβιτανιδείου Σχολής 

Καλλιθέας 

5 ο Τ.Ε.Ε.  Σιβιτανιδείου Σχολής Καλλιθέας μετατρέπεται σε 5ο ΕΠΑ.Λ  Σιβιτανιδείου Σχολής 

Καλλιθέας 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά 

Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο  Τ.Ε.Ε. Πειραιά μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ.  Πειραιά 
3ο  Τ.Ε.Ε. Πειραιά  μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ. Πειραιά 

4ο Τ.Ε.Ε. Πειραιά μετατρέπεται σε 4ο ΕΠΑ.Λ.  Πειραιά 

6ο  Τ.Ε.Ε.  Πειραιά μετατρέπεται σε 6ο ΕΠΑ.Λ  Πειραιά 
9ο Τ.Ε.Ε. Πειραιά  μετατρέπεται σε 9ο ΕΠΑ.Λ.  Πειραιά 

1ο Τ.Ε.Ε. Αγ. Ιωάννη Ρέντη  μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Αγ. Ιωάννη Ρέντη 

1 ο Τ.Ε.Ε. Δραπετσώνας  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ.  Δραπετσώνας 

1ο Τ.Ε.Ε. Κορυδαλλού μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ.  Κορυδαλλού 

1ο Τ.Ε.Ε. Νίκαιας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Νίκαιας 

1ο Τ.Ε.Ε. Περάματος μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Περάματος 

1ο  Τ.Ε.Ε. Σαλαμίνας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ Σαλαμίνας 

1ο Τ.Ε.Ε. Αίγινας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αίγινας 

1ο Τ.Ε.Ε. Γαλατά μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Γαλατά 

 

 
 



 5 

 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο   Τ.Ε.Ε. Αχαρνών μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Αχαρνών 

2ο  Τ.Ε.Ε. Αχαρνών μετατρέπεται σε 2ο  ΕΠΑ.Λ  Αχαρνών 

1ο    Τ.Ε.Ε.  Παλλήνης μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Παλλήνης 

1ο  Τ.Ε.Ε. Βάρης μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Βάρης 

1ο  Τ.Ε.Ε. Κορωπίου μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Κορωπίου 

1ο   Τ.Ε.Ε. Λαυρίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ   Λαυρίου 

1ο   Τ.Ε.Ε. Ραφήνας μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Ραφήνας 

2ο   Τ.Ε.Ε. Ραφήνας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Ραφήνας  

1ο   Τ.Ε.Ε. Ωρωπού μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Μαρκόπουλου Ωρωπού 

Τ.Ε.Ε. Κρυονερίου μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ Κρυονερίου 

 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Ελευσίνας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ελευσίνας 
2ο  Τ.Ε.Ε. Ελευσίνας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Ελευσίνας 
1ο  Τ.Ε.Ε. Άνω Λιοσίων μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Άνω  Λιοσίων 
2ο  Τ.Ε.Ε. Άνω Λιοσίων μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Άνω Λιοσίων 
1ο  Τ.Ε.Ε. Μεγάρων μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Μεγάρων 
1ο Τ.Ε.Ε. Ασπρόπυργου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ασπροπύργου 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο  Τ.Ε.Ε. Αγρινίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αγρινίου 

2ο Τ.Ε.Ε. Αγρινίου μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Αγρινίου 

1ο Τ.Ε.Ε. Κατοχής μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ.  Κατοχής 
1ο Τ.Ε.Ε. Μεσολογγίου μετατρέπεται σε  1ο ΕΠΑ.Λ.  Μεσολογγίου  
1ο Τ.Ε.Ε. Ναυπάκτου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ναυπάκτου 

1ο  Τ.Ε.Ε. Μακρυνείας μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Μακρυνείας 



 6 

1ο Τ.Ε.Ε. Καινούργιου μετατρέπεται σε  1ο ΕΠΑ.Λ  Καινούργιου 

2ο   Τ.Ε.Ε. Ναυπάκτου μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Ναυπάκτου 
1ο Τ.Ε.Ε. Αμφιλοχίας μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Αμφιλοχίας 

1ο Τ.Ε.Ε. Βόνιτσας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Βόνιτσας 
 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας 
1ο  Τ.Ε.Ε. Ναυπλίου μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Ναυπλίου 

1ο Τ.Ε.Ε. Άργους μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Άργους 

2ο Τ.Ε.Ε. ΄Αργους μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Άργους 

1ο  Τ.Ε.Ε. Κρανιδίου μετατρέπεται σε 1ο   ΕΠΑ.Λ  Κρανιδίου 
 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Τρίπολης  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Τρίπολης 

2ο Τ.Ε.Ε. Τρίπολης μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Τρίπολης 
Τ.Ε.Ε. Λεωνιδίου μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Λεωνιδίου             

1ο Τ.Ε.Ε. Μεγαλόπολης μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Μεγαλόπολης 

1ο Τ.Ε.Ε. Άστρους μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Άστρους 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας 
1ο Τ.Ε.Ε. Άρτας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Άρτας 
2ο Τ.Ε.Ε. ΄Αρτας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Άρτας 

1ο Τ.Ε.Ε. Φιλοθέης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Φιλοθέης 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Πάτρας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Πάτρας 
2ο Τ.Ε.Ε. Πάτρας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Πάτρας 
4ο Τ.Ε.Ε. Πάτρας μετατρέπεται σε 4ο ΕΠΑ.Λ  Πάτρας 
6ο  Τ.Ε.Ε. Πάτρας μετατρέπεται σε 6ο ΕΠΑ.Λ  Πάτρας 
7ο  Τ.Ε.Ε. Πάτρας μετατρέπεται σε 7ο ΕΠΑ.Λ  Πάτρας 



 7 

Τ.Ε.Ε. Παραλίας Πατρών μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Παραλίας Πατρών 

Τ.Ε.Ε. Καλαβρύτων μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Καλαβρύτων 

1ο Τ.Ε.Ε. Αιγίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ   Αιγίου 
1ο Τ.Ε.Ε. Κάτω Αχαΐας μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ   Κάτω Αχαΐας 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας 
1ο Τ.Ε.Ε. Θήβας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Θήβας 
1ο Τ.Ε.Ε. Λειβαδιάς μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Λειβαδιάς 
1Ο Τ.Ε.Ε. Αλιάρτου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αλιάρτου 

1ο Τ.Ε.Ε. Οινόης Σχηματαρίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Οινόης Σχηματαρίου 

2ο  Τ.Ε.Ε.  Λιβαδειάς  μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Λιβαδειάς 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών 
1ο Τ.Ε.Ε. Γρεβενών μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Γρεβενών 
1ο Τ.Ε.Ε. Δεσκάτης μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Δεσκάτης 
 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης  
 1ο Τ.Ε.Ε. Δράμας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Δράμας 

2ο Τ.Ε.Ε. Δράμας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Δράμας 

1ο  Τ.Ε.Ε. Δοξάτου  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Δοξάτου 

1ο Τ.Ε.Ε. Προσοτσάνης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Προσοτσάνης 

Τ.Ε.Ε. Κάτω Νευροκοπίου  μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Κάτω Νευροκοπίου           

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Πάτμου  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Πάτμου    

1ο Τ.Ε.Ε. Κω μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κώ 

1ο Τ.Ε.Ε. Ρόδου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ρόδου  

2ο  Τ.Ε.Ε. Ρόδου μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Ρόδου 

3ο  Τ.Ε.Ε. Ρόδου μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Ρόδου 



 8 

1ο Τ.Ε.Ε. Καλύμνου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Καλύμνου 

1ο  Τ.Ε.Ε. Λέρου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Λέρου 

1ο Τ.Ε.E. Σύμης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Σύμης 

1ο  Τ.Ε.Ε. Καρπάθου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Καρπάθου 

Τ.Ε.Ε. Αρχαγγέλου μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Αρχαγγέλου       

Τ.Ε.Ε.  Παραδεισίου μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Παραδεισίου 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου 
1ο  Τ.Ε.Ε. Αλεξανδρούπολης  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αλεξανδρούπολης 

2ο  Τ.Ε.Ε. Αλεξανδρούπολης μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Αλεξανδρούπολης 

1ο Τ.Ε.Ε. Διδυμοτείχου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Διδυμοτείχου 

1ο Τ.Ε.Ε. Ορεστιάδας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ορεστιάδας 
 
 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Ψαχνών μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ Ψαχνών 

1ο Τ.Ε.Ε. Χαλκίδας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ Χαλκίδας 

2ο  Τ.Ε.Ε. Χαλκίδας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ Χαλκίδας 

1ο Τ.Ε.Ε. Μαντουδίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Μαντουδίου 

1ο  Τ.Ε.Ε. Ιστιαίας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ιστιαίας 

1ο Τ.Ε.Ε. Κονίστρων μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κονιστρών 

1ο Τ.Ε.Ε. Καρύστου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Καρύστου 

1ο Τ.Ε.Ε. Αλιβερίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αλιβερίου 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας 
1ο Τ.Ε.Ε. Καρπενησίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Καρπενησίου 

1ο Τ.Ε.Ε. Δυτικής Φραγκίστας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Δυτικής Φραγκίστας 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου 
1 ο Τ.Ε.Ε. Ζακύνθου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ζακύνθου 

2ο Τ.Ε.Ε. Ζακύνθου μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Ζακύνθου 



 9 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας 
1ο Τ.Ε.Ε. Πύργου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Πύργου 

2ο   Τ.Ε.Ε. Πύργου  μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Πύργου 

1ο Τ.Ε.Ε. Αμαλιάδας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αμαλιάδας 

2ο  Τ.Ε.Ε.  Αμαλιάδας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Αμαλιάδας 

1ο  Τ.Ε.Ε. Λεχαινών μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Λεχαινών 

1ο  Τ.Ε.Ε. Κρεστένων μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Κρεστένων. 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Βέροιας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Βέροιας 

1ο  Τ.Ε.Ε. Νάουσας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Νάουσας 

1ο Τ.Ε.Ε. Αλεξάνδρειας μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Αλεξάνδρειας 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Ηρακλείου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ηρακλείου 

2ο  Τ.Ε.Ε. Ηρακλείου  μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Ηρακλείου 

3ο   Τ.Ε.Ε. Ηρακλείου μετατρέπεται 3ο ΕΠΑ.Λ  Ηρακλείου 

5ο  Τ.Ε.Ε. Ηρακλείου μετατρέπεται σε 5ο ΕΠΑ.Λ  Ηρακλείου 

6ο Τ.Ε.Ε. Ηρακλείου μετατρέπεται σε 6ο ΕΠΑ.Λ  Ηρακλείου 

1ο Τ.Ε.Ε. Μοιρών Ηρακλείου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Μοιρών Ηρακλείου 

1ο Τ.Ε.Ε. Αρκαλοχωρίου μετατρέπεται σε 1ο   ΕΠΑ.Λ  Αρκαλοχωρίου 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας 
2ο  Τ.Ε.Ε. Ηγουμενίτσας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Ηγουμενίτσας 

1ο  Τ.Ε.Ε. Παραμυθιάς μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Παραμυθιάς 

1ο Τ.Ε.Ε. Φιλιατών μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Φιλιατών 

1ο Τ.Ε.Ε. Ηγουμενίτσας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ηγουμενίτσας 

  



 10 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο  Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης 

2ο  Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 2ο  ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης  

3ο  Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης  

7ο  Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 7ο ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης 

8ο  Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 8ο ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης 

9ο  Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 9ο ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης 

10ο  Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 10ο  ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης 

11ο  Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 11ο ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης 

12ο   Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 12ο ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης 

15ο  Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 15ο ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης 

Τ.Ε.Ε. Θερμαϊκού μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Θερμαϊκού  

1ο  Τ.Ε.Ε. Πυλαίας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Πυλαίας 

Τ.Ε.Ε. Βασιλικών μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Βασιλικών  

1ο Τ.Ε.Ε. Καλαμαριάς μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Καλαμαριάς 

1ο  Τ.Ε.Ε. Επανομής μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Επανομής 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης  
1ο  Τ.Ε.Ε. Σίνδου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Σίνδου  

Τ.Ε.Ε. Αγίου  Αθανασίου μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Αγίου Αθανασίου 

Τ.Ε.Ε. Χαλάστρας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Χαλάστρας 

1Ο  Τ.Ε.Ε. Σταυρούπολης μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Σταυρούπολης 

3ο Τ.Ε.Ε. Σταυρούπολης μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Σταυρούπολης 

5ο  Τ.Ε.Ε. Σταυρούπολης μετατρέπεται σε 5ο ΕΠΑ.Λ  Σταυρούπολης 

1ο  Τ.Ε.Ε. Λαγκαδά  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Λαγκαδά 

1ο Τ.Ε.Ε. Ευόσμου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ευόσμου 

2ο  Τ.Ε.Ε. Ευόσμου μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Ευόσμου 

3ο   Τ.Ε.Ε. Ευόσμου μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Ευόσμου 

1ο Τ.Ε.Ε. Κουφαλίων μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κουφαλίων 



 11 

1ο Τ.Ε.Ε. Νεάπολης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Νεάπολης 

1ο  Τ.Ε.Ε. Σταυρού μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Σταυρού 

1ο Τ.Ε.Ε. Ελευθερίου – Κορδελιού  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ελευθερίου Κορδελιού 

1ο  Τ.Ε.Ε. Αμπελοκήπων μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αμπελοκήπων                         

1ο Τ.Ε.Ε. Πολίχνης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Πολίχνης                                          

1ο Τ.Ε.Ε. Συκεών  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Συκεών 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Ιωαννίνων μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ιωαννίνων 

3ο Τ.Ε.Ε. Ιωαννίνων μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Ιωαννίνων 

4ο Τ.Ε.Ε. Ιωαννίνων μετατρέπεται σε 4ο ΕΠΑ.Λ  Ιωαννίνων 

5ο Τ.Ε.Ε. Ιωαννίνων μετατρέπεται σε 5ο ΕΠΑ.Λ  Ιωαννίνων  

6ο Τ.Ε.Ε. Ιωαννίνων μετατρέπεται σε 6ο ΕΠΑ.Λ  Ιωαννίνων 

1ο Τ.Ε.Ε. Μετσόβου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ Μετσόβου  

1ο Τ.Ε.Ε. Κόνιτσας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κόνιτσας 

Τ.Ε.Ε. Βροσσίνας μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Βροσσίνας 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης  
1ο Τ.Ε.Ε. Καβάλας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Καβάλας 

4ο Τ.Ε.Ε. Καβάλας μετατρέπεται σε 4ο ΕΠΑ.Λ  Καβάλας                            

1ο Τ.Ε.Ε.  Ελευθερούπολης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ελευθερούπολης 

1ο Τ.Ε.Ε. Χρυσούπολης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Χρυσούπολης 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας 
1ο  Τ.Ε.Ε. Καρδίτσας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Καρδίτσας 

3ο Τ.Ε.Ε. Καρδίτσας μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Καρδίτσας                     
1ο  Τ.Ε.Ε. Σοφάδων μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Σοφάδων 



 12 

1ο Τ.Ε.Ε. Παλαμά Καρδίτσας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Παλαμά Καρδίτσας                       

1ο Τ.Ε.Ε. Μουζακίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Μουζακίου 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς 
1ο Τ.Ε.Ε. Καστοριάς μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Καστοριάς 

2ο  Τ.Ε.Ε. Καστοριάς μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Καστοριάς 

Τ.Ε.Ε. Άργους Ορεστικού  μετατρέπεται σε  ΕΠΑ.Λ  Άργους Ορεστικού        

                                    

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας  
1ο Τ.Ε.Ε. Κέρκυρας μετατρέπεται σε 1Ο ΕΠΑ.Λ  Κέρκυρας  

2ο Τ.Ε.Ε. Κέρκυρας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Κέρκυρας 

1ο Τ.Ε.Ε. Κ. Κορακιάνας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ   Κ. Κορακιάνας 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας  
1ο Τ.Ε.Ε. Αργοστολίου  μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Αργοστολίου 

1ο Τ.Ε.Ε. Ληξουρίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ληξουρίου 

1ο Τ.Ε.Ε. Ιθάκης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ιθάκης 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς 
1ο Τ.Ε.Ε. Κιλκίς μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κιλκίς 

2ο Τ.Ε.Ε. Κιλκίς μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Κιλκίς 

3ο Τ.Ε.Ε. Κιλκίς μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Κιλκίς 

1ο Τ.Ε.Ε. Αξιούπολης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αξιούπολης  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Κοζάνης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κοζάνης 

2ο Τ.Ε.Ε. Κοζάνης μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Κοζάνης 

3ο  Τ.Ε.Ε. Κοζάνης μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Κοζάνης 

1ο Τ.Ε.Ε. Πτολεμαϊδας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Πτολεμαϊδας 

2ο Τ.Ε.Ε. Πτολεμαϊδας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Πτολεμαϊδας 



 13 

1ο Τ.Ε.Ε. Σιάτιστας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Σιάτιστας 

1ο Τ.Ε.Ε. Σερβίων μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Σερβίων 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Κορίνθου μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Κορίνθου 
1ο Τ.Ε.Ε. Λουτρακίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Λουτρακίου 

2ο  Τ.Ε.Ε. Λουτρακίου μετατρέπεται σε 2ο  ΕΠΑ.Λ  Λουτρακίου 

1ο Τ.Ε.Ε. Ζευγολατιού μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ζευγολατιού 

1ο Τ.Ε.Ε. Κιάτου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κιάτου 

1ο Τ.Ε.Ε. Ξυλόκαστρου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ξυλοκάστρου 

1ο Τ.Ε.Ε. Νεμέας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Νεμέας 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Κύθνου μετατρέπεται σε  1ο  ΕΠΑ.Λ  Κύθνου  

1ο Τ.Ε.Ε. Σύρου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Σύρου 

1ο Τ.Ε.Ε. Μήλου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Μήλου 

1ο Τ.Ε.Ε. Νάξου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Νάξου 

1ο Τ.Ε.Ε. Τήνου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Τήνου 

1ο Τ.Ε.Ε. Μυκόνου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Μυκόνου 

1ο Τ.Ε.Ε. Κέας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κέας 

1ο  Τ.Ε.Ε. Σερίφου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Σερίφου 

1ο Τ.Ε.Ε. Σίφνου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Σίφνου 

1ο Τ.Ε.Ε. Αμοργού μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αμοργού 

1ο  Τ.Ε.Ε. Πάρου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Πάρου 

1ο Τ.Ε.Ε. Θήρας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Θήρας 

1ο Τ.Ε.Ε. ΄Ανδρου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Άνδρου  

1ο Τ.Ε.Ε. Κουφονησίων μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κουφονησίων 

1ο Τ.Ε.Ε. Ίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ίου 

Τ.Ε.Ε. Ηράκλειας μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Ηράκλειας 

 



 14 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας                            
1ο Τ.Ε.Ε.  Έλους μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Έλους 

Τ.Ε.Ε.  Γυθείου μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Γυθείου 

1ο Τ.Ε.Ε. Σπάρτης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Σπάρτης 

1ο Τ.Ε.Ε. Μολάων μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Μολάων 

1ο Τ.Ε.Ε. Βοιών μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Βοιών. 
 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Λάρισας  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Λάρισας  

2ο Τ.Ε.Ε. Λάρισας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Λάρισας    

4ο Τ.Ε.Ε. Λάρισας μετατρέπεται σε 4ο ΕΠΑ.Λ  Λάρισας 

7ο  Τ.Ε.Ε. Λάρισας μετατρέπεται σε 7ο ΕΠΑ.Λ  Λάρισας 

1ο Τ.Ε.Ε. Αγιάς μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αγιάς 

1ο Τ.Ε.Ε. Ελασσόνας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ελασσόνας  

1ο Τ.Ε.Ε. Τυρνάβου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Τυρνάβου 

1ο  Τ.Ε.Ε. Φαρσάλων μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Φαρσάλων 

  

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου 
1ο  Τ.Ε.Ε. Νεάπολης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Νεάπολης 

1ο  Τ.Ε.Ε. Σητείας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Σητείας 

1ο Τ.Ε.Ε. Ιεράπετρας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ιεράπετρας 

1ο Τ.Ε.Ε. Αγ. Νικολάου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αγ. Νικολάου 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
2ο  Τ.Ε.Ε. Μυτιλήνης μετατρέπεται σε 2ο  ΕΠΑ.Λ  Μυτιλήνης 

3ο  Τ.Ε.Ε. Μυτιλήνης μετατρέπεται σε 3ο  ΕΠΑ.Λ  Μυτιλήνης 

1ο  Τ.Ε.Ε. Καλλονής μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Καλλονής 

1ο  Τ.Ε.Ε.  Πλωμαρίου μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Πλωμαρίου 



 15 

1ο  Τ.Ε.Ε. Mύρινας Λήμνου μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Μύρινας Λήμνου 

1ο Τ.Ε.Ε. Μούδρου μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Μούδρου 

1ο  Τ.Ε.Ε. Γέρας μετατρέπεται σε 1ο  ΕΠΑ.Λ  Γέρας 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας 
1ο  Τ.Ε.Ε. Λευκάδας μετατρέπεται σε   1ο  ΕΠΑ.Λ  Λευκάδας 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Βόλου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Βόλου 

3ο Τ.Ε.Ε. Βόλου  μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Βόλου  

 Τ.Ε.Ε.  Αγριάς μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Αγριάς               

1ο Τ.Ε.Ε. Ν. Ιωνίας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ν.Ιωνίας 

2ο  Τ.Ε.Ε. Ν. Ιωνίας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Ν. Ιωνίας 

3ο  Τ.Ε.Ε. Ν. Ιωνίας μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Ν. Ιωνίας 

1ο  Τ.Ε.Ε. Αλμυρού μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αλμυρού 

Τ.Ε.Ε. Σκοπέλου μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Σκοπέλου 

Τ.Ε.Ε. Βελεστίνου μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Βελεστίνου 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Καλαμάτας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Καλαμάτας 

2ο  Τ.Ε.Ε. Καλαμάτας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Καλαμάτας 

4ο Τ.Ε.Ε. Καλαμάτας μετατρέπεται σε 4ο ΕΠΑ.Λ  Καλαμάτας 

Τ.Ε.Ε. Μεσσήνης μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Μεσσήνης 

1ο Τ.Ε.Ε. Κυπαρισσίας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κυπαρισσίας 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης 
1ο Τ.Ε.Ε. Ξάνθης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ξάνθης 

2ο Τ.Ε.Ε. Ξάνθης μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Ξάνθης 

3ο Τ.Ε.Ε. Ξάνθης μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Ξάνθης 

1ο Τ.Ε.Ε. Γλαύκης  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Γλαύκης 



 16 

                                 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. ΄Εδεσσας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Έδεσσας 

2ο Τ.Ε.Ε. ΄Εδεσσας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Έδεσσας 

1ο Τ.Ε.Ε. Γιαννιτσών μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Γιαννιτσών 

2ο Τ.Ε.Ε. Γιαννιτσών μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Γιαννιτσών 

1ο Τ.Ε.Ε. Αριδαίας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αριδαίας 

2ο Τ.Ε.Ε. Αριδαίας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑΛ  Αριδαίας 

1ο  Τ.Ε.Ε.  Κρύας Βρύσης  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κρύας Βρύσης 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας  
1ο Τ.Ε.Ε. Κατερίνης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κατερίνης 

2ο  Τ.Ε.Ε. Κατερίνης μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Κατερίνης 

3ο   Τ.Ε.Ε. Κατερίνης μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Κατερίνης 

1ο Τ.Ε.Ε. Αιγινίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αιγινίου 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας  
1ο Τ.Ε.Ε. Πρέβεζας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Πρέβεζας 

1ο Τ.Ε.Ε. Καναλακίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ   Καναλακίου 

1ο Τ.Ε.Ε. Φιλιππιάδας  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Φιλιππιάδας 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 
1ο Τ.Ε.Ε.  Κομοτηνής μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κομοτηνής 

2ο Τ.Ε.Ε. Κομοτηνής μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Κομοτηνής 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου 
1ο  Τ.Ε.Ε. Ρεθύμνου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ρεθύμνου 

2ο  Τ.Ε.Ε. Ρεθύμνου μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Ρεθύμνου 

Τ.Ε.Ε.  Γαράζου μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Γαράζου 

 



 17 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου 
«Μαυρογένειο» Τ.Ε.Ε. Σάμου μετατρέπεται σε «Μαυρογένειο» ΕΠΑ.Λ  Σάμου 

1ο  Τ.Ε.Ε. Καρλοβασίου  Σάμου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ Καρλοβασίου Σάμου 

1ο  Τ.Ε.Ε. Ευδήλου Ικαρίας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ευδήλου  Ικαρίας 
 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο  Τ.Ε.Ε. Σερρών μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Σερρών 

2ο  Τ.Ε.Ε. Σερρών μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Σερρών 

3ο  Τ.Ε.Ε. Σερρών μετατρέπεται σε 3ο ΕΠΑ.Λ  Σερρών 

Τ.Ε.Ε. Σιδηροκάστρου μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Σιδηροκάστρου 

1ο Τ.Ε.Ε. Ζίχνης     μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Ζίχνης 

Τ.Ε.Ε. Ηρακλειάς μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Ηρακλειάς 

Τ.Ε.Ε. Ροδόπολης μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Ροδόπολης 

 1ο Τ.Ε.Ε. Νιγρίτας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Νιγρίτας 

1ο Τ.Ε.Ε. Νέας Ζίχνης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Νέας Ζίχνης 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 
1ο Τ.Ε.Ε. Τρικάλων μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Τρικάλων 

2ο  Τ.Ε.Ε. Τρικάλων μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Τρικάλων 

4ο Τ.Ε.Ε. Τρικάλων μετατρέπεται σε 4ο ΕΠΑ.Λ  Τρικάλων 

1ο  Τ.Ε.Ε. Καλαμπάκας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Καλαμπάκας 

1ο Τ.Ε.Ε. Φαρκαδόνας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Φαρκαδόνας 

Τ.Ε.Ε.  Πύλης μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Πύλης 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας  
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε. Λαμίας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Λαμίας 

2ο  Τ.Ε.Ε. Λαμίας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Λαμίας 

4ο   Τ.Ε.Ε. Λαμίας μετατρέπεται σε 4ο ΕΠΑ.Λ  Λαμίας 

1ο  Τ.Ε.Ε. Αταλάντης  μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ   Αταλάντης 

1ο Τ.Ε.Ε. Μακρακώμης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ   Μακρακώμης 



 18 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας 
1ο Τ.Ε.Ε. Φλώρινας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Φλώρινας 

2ο  Τ.Ε.Ε. Φλώρινας μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ  Φλώρινας 

1ο  Τ.Ε.Ε. Αμυνταίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αμυνταίου 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας 
Τ.Ε.Ε. ΄Άμφισσας μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Άμφισσας 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής 
1ο Τ.Ε.Ε. Πολυγύρου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Πολυγύρου 

1ο Τ.Ε.Ε. Κασσάνδρας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Κασσάνδρας 

Τ.Ε.Ε. Νέων Μουδανιών μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Ν. Μουδανιών 

1ο  Τ.Ε.Ε. Νικήτης μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Νικήτης 

1ο Τ.Ε.Ε. Αρναίας μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Αρναίας 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο Τ.Ε.Ε.  Χανίων μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ Χανίων 

2ο Τ.Ε.Ε. Χανίων μετατρέπεται σε 2ο ΕΠΑ.Λ Χανίων 

Τ.Ε.Ε. Ελευθερίου Βενιζέλου μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Ελευθερίου Βενιζέλου 

Τ.Ε.Ε. Ακρωτηρίου μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Ακρωτηρίου 

Τ.Ε.Ε. Κισσάμου μετατρέπεται σε ΕΠΑ.Λ  Κισσάμου 

1ο  Τ.Ε.Ε. Βρυσών μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ   Βρυσών 

1ο  Τ.Ε.Ε. Καντάνου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Καντάνου 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου 
1ο Τ.Ε.Ε. Χίου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Χίου 

1ο Τ.Ε.Ε. Βροντάδου μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Βροντάδου 

1ο Τ.Ε.Ε. Καρδαμύλων μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Καρδαμύλων 

1ο Τ.Ε.Ε. Οινουσσών μετατρέπεται σε 1ο ΕΠΑ.Λ  Οινουσσών 

 



 19 

 

 

2. Η κατά την προηγούμενη παράγραφο μετατροπή Τ.Ε.Ε. σε ΕΠΑ.Λ γίνεται ως εξής: 

α. Το σχολικό έτος 2006-2007 η Α΄ τάξη του 1ου κύκλου σπουδών Τ.Ε.Ε. μετατρέπεται 

σε Α’ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

β.  Το σχολικό έτος 2007-2008 η Β΄ τάξη του 1ου κύκλου σπουδών Τ.Ε.Ε. μετατρέπεται 

σε Β΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

γ.  Το σχολικό έτος 2008-2009 η Γ΄ τάξη του 1ου κύκλου σπουδών Τ.Ε.Ε. μετατρέπεται 

σε Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

 

3.  Κατά τα σχολικά έτη 2006-2007 εξακολουθούν να λειτουργούν η Β΄ τάξη του 1ου κύκλου 

σπουδών Τ.Ε.Ε. και ο 2ος κύκλος σπουδών αυτού και κατά το σχολικό έτος 2007-2008 

εξακολουθεί να λειτουργεί ο 2ος κύκλος σπουδών των Τ.Ε.Ε. 

 

 

Άρθρο 2 
Μετατροπή Εσπερινών Τ.Ε.Ε. σε Εσπερινά ΕΠΑ.Λ 

 

1. Από το σχολικό έτος 2006-2007 μετατρέπονται σε δημόσια εσπερινά ΕΠΑ.Λ τα 

παρακάτω δημόσια εσπερινά Τ.Ε.Ε., που λειτουργούν κατά Διευθύνσεις 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης A΄ Αθήνας 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Ν. Φιλαδέλφειας μετατρέπεται σε 3ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Ν. Φιλαδέλφειας  

1 ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Ταύρου μετατρέπεται σε 1ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ Ταύρου  

7 ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Αθηνών μετατρέπεται σε 7ο  Εσπερινό  ΕΠΑ.Λ  Αθηνών  

5 ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Αθηνών μετατρέπεται σε 5ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Αθηνών  

 

 
 



 20 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
7ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Χαλανδρίου μετατρέπεται σε 7ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ Χαλανδρίου  

2ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Ν. Ιωνίας μετατρέπεται σε  2ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Ν. Ιωνίας  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Περιστερίου μετατρέπεται σε 1ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Περιστερίου    

2ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Περιστερίου μετατρέπεται σε 2ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Περιστερίου    

1ο  Εσπερινό  Τ.Ε.Ε. Αιγάλεω  μετατρέπεται σε 1ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Αιγάλεω  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
2ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Αγίου Δημητρίου μετατρέπεται σε 2ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Αγ. Δημητρίου  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά  
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
2ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Πειραιά μετατρέπεται σε 2ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Πειραιά  

7ο  Εσπερινό  Τ.Ε.Ε.  Πειραιά μετατρέπεται σε 7ο Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Πειραιά  

 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο   Εσπερινό  Τ.Ε.Ε. Κορωπίου μετατρέπεται σε 1ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Κορωπίου  

1ο   Εσπερινό  Τ.Ε.Ε. Αχαρνών μετατρέπεται σε 1ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Αχαρνών  

2ο   Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Αχαρνών μετατρέπεται σε 2ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Αχαρνών  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο  Εσπερινό  Τ.Ε.Ε. Τρίπολης μετατρέπεται σε 3ο Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Τρίπολης  

 



 21 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας 
Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Άρτας μετατρέπεται σε Εσπερινό ΕΠΑ.Λ Άρτας  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Πάτρας μετατρέπεται σε 3ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Πάτρας  

5ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Πάτρας μετατρέπεται σε 5ο Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Πάτρας  

9ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Πάτρας  μετατρέπεται σε 9ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Πάτρας   

2ο   Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Aιγίου μετατρέπεται σε 2ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Αιγίου  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Δράμας μετατρέπεται σε Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Δράμας  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου 
3ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Αλεξανδρούπολης μετατρέπεται σε 3ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Αλεξ/πολης  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο   Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Χαλκίδας μετατρέπεται σε 3ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Χαλκίδας  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Βέροιας μετατρέπεται σε  3ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Βέροιας  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
4ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Ηρακλείου μετατρέπεται σε 4ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Ηρακλείου  

 

 



 22 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
5ο  Εσπερινό  Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 5ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης  

6ο  Εσπερινό  Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 6ο Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης  

13ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 13ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης  

14ο  Εσπερινό  Τ.Ε.Ε. Θεσσαλονίκης μετατρέπεται σε 14ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Θεσσαλονίκης  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Σταυρούπολης μετατρέπεται σε Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Σταυρούπολης  

4ο   Εσπερινό  Τ.Ε.Ε. Ευόσμου μετατρέπεται σε 4ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Ευόσμου  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
2ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Ιωαννίνων μετατρέπεται σε 2ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Ιωαννίνων  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας 

Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
2ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Καβάλας μετατρέπεται σε 2ο Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Καβάλας  

  

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
4ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Κοζάνης μετατρέπεται σε 4ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Κοζάνης  

3ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Πτολεμαΐδας μετατρέπεται σε 3ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Πτολεμαΐδας  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Κορίνθου  μετατρέπεται σε Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Κορίνθου  

 

 



 23 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Λάρισας μετατρέπεται σε 3ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Λάρισας  

6ο   Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Λάρισας μετατρέπεται σε 6ο Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Λάρισας  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου 
Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Ιεράπετρας μετατρέπεται σε Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Ιεράπετρας  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Μυτιλήνης μετατρέπεται σε 1ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Μυτιλήνης  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
2ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Βόλου μετατρέπεται σε 2ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Βόλου  

4ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Ν. Ιωνίας μετατρέπεται σε 4ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Ν. Ιωνίας  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης 
1ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Ξάνθης μετατρέπεται σε 1ο Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Ξάνθης  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας 
Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Κατερίνης μετατρέπεται σε Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Κατερίνης  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 
Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Κομοτηνής μετατρέπεται σε Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Κομοτηνής  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
4ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Σερρών μετατρέπεται σε 4ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Σερρών  

 



 24 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 

1ο  Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Τρικάλων μετατρέπεται σε 1ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ Τρικάλων  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο   Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Λαμίας μετατρέπεται σε 3ο  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Λαμίας  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
Εσπερινό Τ.Ε.Ε. Χανίων μετατρέπεται σε Εσπερινό ΕΠΑ.Λ  Χανίων  

 

2. Η κατά την προηγούμενη παράγραφο μετατροπή Τ.Ε.Ε. σε ΕΠΑ.Λ γίνεται σταδιακά κατά 

τάξεις και κύκλους σπουδών ως εξής: 

Το σχολικό έτος 2006-2007, η Α΄ τάξη του 1ου κύκλου σπουδών εσπερινών Τ.Ε.Ε. σε Α΄ 

τάξη εσπερινού ΕΠΑ.Λ. 

Το σχολικό έτος 2007-2008, η Β΄ τάξη του 1ου κύκλου σπουδών εσπερινών Τ.Ε.Ε. σε Β΄ 

τάξη εσπερινού ΕΠΑ.Λ. 

Το σχολικό έτος 2008-2009, η Α΄ τάξη του 2ου κύκλου σπουδών εσπερινών Τ.Ε.Ε. σε Γ΄ 

τάξη εσπερινού ΕΠΑ.Λ. 

Το σχολικό έτος 2009-2010 λειτουργεί η Δ’ τάξη εσπερινού ΕΠΑ.Λ. 

 

3. Κατά το σχολικό έτος 2006-2007, εξακολουθούν να λειτουργούν η Β΄ τάξη του 1ου 

κύκλου σπουδών και ο 2ος κύκλος σπουδών των εσπερινών Τ.Ε.Ε. Κατά το σχολικό 

έτος 2007-2008 εξακολουθεί να λειτουργεί το γ’ τετράμηνο της Β΄ τάξης του 1ου κύκλου 

σπουδών και ο 2ος κύκλος εσπερινών Τ.Ε.Ε. Κατά το σχολικό έτος 2008-2009 

εξακολουθεί να λειτουργεί ο 2ος κύκλος των εσπερινών Τ.Ε.Ε. 

 

                                              
   
 
 



 25 

Άρθρο 3 

Ειδικά, τα παρακάτω δημόσια Τ.Ε.Ε. εξακολουθούν να λειτουργούν κατά το σχολικό έτος 

2006-2007 με τη Β΄ τάξη του 1ου κύκλου σπουδών και το 2ο κύκλο σπουδών και κατά το 

σχολικό έτος 2007-2008 με το 2ο  κύκλο σπουδών. Από τη λήξη του σχολικού έτους 2007-

2008 τα παραπάνω Τ.Ε.Ε. καταργούνται, εκτός αν μετατραπούν στο μεταξύ σε 

Επαγγελματικά Λύκεια ή Επαγγελματικές Σχολές, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 8, παρ.3 

του Ν.3475/2006.(ΦΕΚ 146 Α΄). 

  

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
12ο Τ.Ε.Ε. Αθηνών  

2ο Τ.Ε.Ε. Ζωγράφου  

2ο Τ.Ε.Ε. Ηλιούπολης  

3ο Τ.Ε.Ε. Γαλατσίου  

4ο  Τ.Ε.Ε. Ν. Φιλαδέλφειας  

2ο  Τ.Ε.Ε. Καισαριανής  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3 ο  Τ.Ε.Ε. Αμαρουσίου  
Τ.Ε.Ε. Αναβρύτων  

1ο Τ.Ε.Ε. Χαλανδρίου  

4ο  Τ.Ε.Ε. Χαλανδρίου  

5ο   Τ.Ε.Ε. Χαλανδρίου  

6ο  Τ.Ε.Ε. Χαλανδρίου  

  

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο  Τ.Ε.Ε. Αιγάλεω  

3ο  Τ.Ε.Ε. Αγίων Αναργύρων  



 26 

4ο   Τ.Ε.Ε. Περιστερίου   

3ο   Τ.Ε.Ε. Ιλίου  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας 

Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
2ο   Τ.Ε.Ε. Αργυρούπολης 

3ο   Τ.Ε.Ε.  N.Σμύρνης  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
5ο   Τ.Ε.Ε. Πειραιά  

8ο   Τ.Ε.Ε. Πειραιά   

2ο    Τ.Ε.Ε. Δραπετσώνας  

2ο   Τ.Ε.Ε. Περάματος  

2ο  Τ.Ε.Ε. Κορυδαλλού   

2ο  Τ.Ε.Ε. Σαλαμίνας  

  

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
2ο   Τ.Ε.Ε. Ασπροπύργου 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο  Τ.Ε.Ε. Αγρινίου  

2ο  Τ.Ε.Ε. Μεσολογγίου  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
1ο  Τ.Ε.Ε. Στεμνίτσας  

 



 27 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαϊας 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
8ο  Τ.Ε.Ε. Πάτρας 

10ο  Τ.Ε.Ε.  Πάτρας   

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας 
2ο  Τ.Ε.Ε. Θήβας  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο   Τ.Ε.Ε. Δράμας. 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ευβοίας                 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
4ο   Τ.Ε.Ε. Χαλκίδας  

5ο   Τ.Ε.Ε.  Χαλκίδας    

2ο   Τ.Ε.Ε. Αλιβερίου 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας  
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
2ο  Τ.Ε.Ε. Βέροιας  

2ο  Τ.Ε.Ε. Νάουσας  

2ο  Τ.Ε.Ε. Αλεξάνδρειας  

 

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο  Τ.Ε.Ε. Καβάλας 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας 
2ο  Τ.Ε.Ε. Καρδίτσας 

 



 28 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας 
3ο  Τ.Ε.Ε. Κέρκυρας 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορίνθου 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο   Τ.Ε.Ε. Λουτρακίου  
2ο  Τ.Ε.Ε. Κιάτου  
 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
2ο  Τ.Ε.Ε. Σύρου  

2ο  Τ.Ε.Ε. Εμπορειού Θήρας  

2ο  Τ.Ε.Ε. Κορθίου ΄Ανδρου  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας 
2ο  Τ.Ε.Ε. Σπάρτης  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας 
 Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
5ο  Τ.Ε.Ε. Λάρισας  

8ο  Τ.Ε.Ε. Λάρισας    

2ο Τ.Ε.Ε. Ελασσόνας  

2ο  Τ.Ε.Ε. Τυρνάβου  

1ο  Τ.Ε.Ε. Κρανέας Ελασσόνας 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου 
Τ.Ε.Ε. Αγίου Γεωργίου  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
Τ.Ε.Ε.  Αγιάσου  

 

 



 29 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας 
2ο  Τ.Ε.Ε. Λευκάδας  

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο  Τ.Ε.Ε. Νέας Ιωνίας 

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 
Γραφείο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
3ο   Τ.Ε.Ε. Καλαμάτας  

2ο  Τ.Ε.Ε.  Κυπαρισσίας  

 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας 
2ο  Τ.Ε.Ε. Πρέβεζας  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 
4ο Τ.Ε.Ε. Τρικάλων  

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου 
2ο Τ.Ε.Ε. Χίου 

 

Η παρούσα να δημοσιευτεί στην εφημερίδα της κυβέρνησης. 

                                                                                             
                                                                              Αθήνα,            Αυγούστου 2006 

 
       

 
 

                                                               Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
                                                      
                                        

                                                                ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ 


